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Mnihcni k ním nebolí odtimtud

vdy pánbu hrozil

Ale dédík w njak dlouho roz-ínýSl- el

dlouho Hondu vil a uehřHil

n wlouf ani když AnMku položila

kvou malou hebkou alo černou

opálenou ruku na jebo žilnatí
wkvrnainí ponlzcno ruce

yd iimI nepjafj V klíní
Zdvihla k nořili lilavf:l(U ebtíu

zachytili jeho pohled (de tdarco- -
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Jla Cenu $1000 Vro Každého 1'osllenéJio Mnžo
Pk-]i{- íí trpfUs kUroukolfv iifwx i umíbm t"k vlmttiií y Vá fMťwie fyt l

dotwiili o JwJnu # tmelilo oli'liviiljo'lnv(j kaíli V lé mi jtííhiomírliiii t Micumcklam

épW)fn liíín Julc kuMý vnň trprí otravu krve životní l(ilx(ttl jktlmosi ztríťUiiílv rlieniuiitÍMiieiii iiřiioccii)! ulr'jf jUludku jfť r Irdvln umb itai(ti m( hýře
vidfahýú trvala vyU-fc- vvéni vlnMnlni donove Jute íl 'MUiiiihh h zíittvcHpeiizíuitfl
olinil tu tuto (ZlaiiHa Kulim MužIíhi" tielie lnul pro X& ctuy mu ilolííirfi pivl
Vdai proč trpíto h Juk taužele ojítní nnhfll nttdclio u Irvdlclio zJrvf 'iMm ntužfmi

vriKTiio liylo íJokonali': IrHvf t(U a tiiunoHt yn )xan
I tťlo cvuti knihy p ft to klii-ílí-ítt

vMoinoitti oliiiihiije príve to co VaAj íniiý vlti mlí J'Biii(ilujlo íe tilo kuilift

jt iuitrHto zluraiu My wiplutfjne ]xihUvué OďlííJte trt "ZlíAKMA
KUI'0N" a zuAIcto uám ho duet a my Vám íwííIciuc jedcu výtluk tótoceniej knihy
ijjlné vyplucend

ZAŘÍJ5TE I)M:S TKNT0 KUPÓN NA KNIHU ZDA KM A

II l)R J03 MSTKR & CO 1! 700 Northwertern l!l1 22 l'ifth Ave CJdeKo

I' á i) o v (5 Zujlmám c o Viňí uubídku " Ktiilm ifkruia " Uříllo by ume krfybyiUs Uii ihucd jeden výtlak zatkli

Jmčno

vy vybledli'1 rudými žílkami pro-

tkané oč i dívaly mc kuuifíi až za

vrchy
Anička nebyla upokojena dčdo-vo- u

nevňímavoHtí mluvila naň

tahala za kabát — v tom poote-vřel- a

hc kapsa a na díté vyjukla

začervenalá Špička housky —

Vklouzla rukou do kapsy vyn-

dala pečivo sledována již ostraži-

tými zraky Plaváčkovýini
1'oodešla od starce překulila ho

v mateřídoušce na břicho a za-

kousla se 'do housky
1'roti ní usídlil se Plaváček a

okusoval z druhého konce Jeho

8tát

IJ železného zábradlí zastavil na

Zelenka a utrápené žalostné je-

ho zraky zdály se hovořit! 8 vo

šlétiuách neholeného vousu 1 do

úst vedrala se mu hořká vláha

Pane bože proč si mne neve- -

zím vzlykal sténavé stařík proňjdou prošiti ji o smilování a pří- -

Kotčra & Sloup
▼limtni bojni rÁtobnof obchod

grocerní a železářský
t 1261 8o 16 St Tel Douff 15573

Ind

llimimůyůky uiotM vidy peniz ba-do- u

li námi obcbodovuti VMy ír-ttv- é

rnáulo a veji:e 47 tře

kamarádka ničeho nenamítala]
vždyť jedli vždy z léžo misky z

ninc nezbavíš toho trápení? Všude st řeší jehož mu vlastní dcera ne-m-

bolí kost a kůže jsem — la

přáhl vyzáblé vschlé ruce — a Popošel ještě více k rybníku atéhož hrnéčka a týž krajíc Ne

9388 Dámská jupka ku pře-

vlékání (Dressing sack) — Střih

v 6 mírfich : 32 31 30 38 40 a 42

palců míra v piHoii Jent třeba

2'j yardu látky pro
30 palcovou velikost

umřít ne a ne Zenu jsi mi vzal 'zadíval se na koupadlo a lávku

ale mne povolat nechceš Málo 'vedoucí k němu
byla lak nepřející aby nedopřá-

la 1'laváčkovi takové lahůdky

jako je bílá chroupavá houska

Zatím protrhl ho Zelenka ze

V hlavo zrodila es myfileidajsem se luimoulil napiaKai na- -

— Ano tak to udělám budou

myslet že jsem sklouzl a že fe mi

9385 Kabát pro děvčátka —

Slíili ve 4 minicli: pro 8 10 12

ii UMé Jest třeba V- yardu

látky pro velikost 121c-téli- o

(lévěátka

juosil aby sc buď dcera změnila

anebo abych umřel? Lidé mne li- -
li tW V

svého zamyšlení a obraceje zra-

ky manč po dítěti pravil naléhamm tují zlí se mi vysymívají jak stalo neštěstí

jsem dopad jak jsem dceru jako) Odhodlaně vkročil k lávce —

královnu do všeho usadil ničeho jliázlivé se rozhlédl kolem nepo-necht- ěl

spoléhal jsem sc na její zorujedi ho nikdo poznamenal so

dětinskou lásku a vděčnost Za 'křížem a padl přes přič na prsa
čtrnáct dní mne vyhnala Že mne Hlava obličej zapadl do vody
živil nemusí že jsem si nic neu-- l Otevřel chtivě ústa lokal vodu

h

Moderní zařízený a nejvítSÍ
řeznický a uzenářský závod
vlastní nejstar&í řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13lh St Omaha

Má na Bkladč vždy velká

zásoby čerstvého různého

masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků (Jeny levnéjší nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednali telefonem: Dotig-I- n

1 1 00

vé jako by se ehtčl přes svou vů-

li přesvědčili:
— Není zlá jo to 'dobré díté

jen kdyby ten mamon tak neshá-

něla
-- - So vy to pěkné vedete ká-

ral na oko vnučku — jíst se psem
Kdo to jakživ slyšel! Plaváčku!

Jak jenom mohou být ta- - plnými doušky až poznenáhlu
na světě? Kdyby mne čal se dusili nohy a ruce sebou

'dělal

koví

zabila méně by mne to bolelo než několikráte křečovité trhly jtiko-le- ď

Mylo by divu kdyby člo- - by se chtěly vymrštili a upreh- -

věk proli pánu boliu hřešil a na nouti smrli jež ho již již schva-l- í

'lín i r:i J i::

zavolal na psíkn který pouze za-

šilhal po něm a znovu zabořil své

ostré zuby do pečiva
— Dědé pobádtu! ozvalo se z

plných úst Aniééinýeli
— O čem?
- O slepičce a toboutkovi

Tak — líyl jednou jeden
kohoutek a slepička —

Vzduchem projela nadávka na

ní Ime! následovala druhá Dva

zioi ki sani covaia aie vuy viioiii oiineej
Ohlédl se po dítěti chtěje se hlouběji do vody až tělem pro-poléši- li

ale Anička t s psíkem by- - bělil poslední záchvěv lělo se na-l- a

již daleko od něho u chalupy jjalo a mír a klid snesl se na

k tomu díl čti se hlásit týraného starce

Sifiíii ! Jhou nití zú'iMiu)Hlí

{(j:iu('ti h ochotou vyhotovíme

John J Ostronič

plumbařsíví zavádění páry a plynu

Olivám le7 noni pumpy do niiiilnl n (tlnlrin
ii tíf Jii pniv"jl 87-t- f

1414 Jižní 13 ul Omaha Nebraska

Tolofon Tyler 1290

veřejné nesmím naříkal znovu

Nežko moje drahá kdybys vstala

divné bys věci viděla Podivila
Pouze jeden týden — "Je to

pouze týden" píše p Petr Čiso z

by ses beruško jak to s tvým mu- - Connellsvillc Pit "co jsme začli
žení dopadlo Přijď si pro umo lávat i Iloboko svým dětem ale už

ženo nenechávej mne tu déle jejj pozorovat žu se uzdravují a sí--

po tobě smutno vždyť jsme ](_ Můžeme pouze děkovat a že-s- e

až do tvého posledního dechu ]„„( Vi'm a takový skvostný
měli rádi Přijď si pro ume! Ale ']'] "

hrubé ječivé ženské hlasy zazní-

valy v křiku od chalup až sem

Zelenka zmlkl již při první na-

dávce a ruce se těsněji Hcpjaly

Dědík znal ty dva hlasy jež ča-

sto rozhlaholily se plny zloby a

nenávistí údolím

Hádala se to jeho dcera se

9340 Dámská sukné ze čtyř
dílů — Siřili v 3 miraeh: 22 2t

8980 Kimono pro dámy — -''' I'11"'11 mry v

ve 3 mírách: Malý střelní 'mlu }V'ov
veliký Jest třeba 5' yardu '"'"X ' "

y mi )ml vyžiflU jj

jak umní Kriste pane a kde?

Snad někde za plotem jako pes
nikdo mne v poslední hodince

nikdo pro velebníčka ne-

pošle nikdo hromničkou neobne-s- e

Kdo mne zatlačí oči kam

mne položí s rakví? Do márnice

jako posledního opuštěnce? A kdy
umru ještě za dlouho? Pane ho- -

kdo sobů předplatí na tó ! Meť si před svým i)raliein tyKaždý

některý z našich listů obdrží je

Ansličinu neznáte?
Jste tedy jako ryba bez vody

jako tělo bez život Vy máte

plouti přes řeku budoucnosti
Chcete se vydat přes ni jen mé

kocábce bez vewcl? Chcete pře-

žiti celý svůj život v poatrku
lidu? Vy nehodláte se stá ti samo-

statným občanem? Americkým!
Zda-l- i však ano ray Vám pomůi-me- l

My Vás naučíme r 50 úlo-

hách anglicky a to při Vaii prid
doma 24tf

PIŠTE NÁMI

Vikla Bratři
Lousdalc Mimi

látky pro Htředuí ve-

likost plné délky aneb 2'a yardu

dílky 3C paleové látky pro střed-

ní velikost kabátové délky

Dra Petra Iloboko svými jem-

nými však účinnými vlastnostmi

zvláště se hodí pro maličké

jejich krev čistou a silnou

a pomáhá přírodě v její práci bu-

dováni kostí a svalů Není to lék

lékárnický nýbrž prostý dobou

vyskoušeiiý bylinný lék který se

dodává přímo z laboratoře lidem

skrze místní jednatele ustanovené

od majitelů Dr Peter Fahrney &

Sons Co 1!— 'J" So Hoyne Ave

Cbicatro III Adv

den módní vzorek-stři- h úplni
zdarma Další vzorky za 10c jeden

čuchlo ly čistá dceruško Kde

kdo si o toho vypravuje jaká jsi

hodná děvečka! Starému tátovi

který se na tebe dřel až do Úpa- -

SMUTNÉ UMÍRÁNÍ d ti který ti dal chalupu h tolika lže nemuč mne déle Kdybych sc

poli chlév plný dobytka hotové! pekla nebál hned bych si na ži- -

Jaroslava Votrubová - znovu vynořila se v

eií mu dosud myšleii- -

Vot sáhl

jeho duši

nička i Plaváček zapadli do zele-

ného moře

Dědík dlouho volal prosil než

so vrátila
Kuee měla plné hlíny Plavá-čkú- v

čumák a bílé packy byly

rovněž zamazané

— To se dítě nesmí chodit do

obilí jak pak kdyby na tě pii-Ňe- l

sedlák

— Podporujte obchodníky
v listě tomto ohlašují tf

I níze a který si nfdal u notáře

zajistili teplý kout a trochu jídla

jsi vyhnala z chalupy! Já žebrá-

cká nechávám ho spát na našem

mlálku láváni mu ráno trochu

braiuborovky Styď se ty děláš

vrchnost a Zelenka chodí od sta-

vení ke stavení všude něco uštu

ka
— Měl bych lehkou smrt do

rybníku byi-- zašel šel šel až by

mi voda nad hlavu sahala poma-

lu byeh padl na dno a nikdo by o

mně nevěděl ikdo by mne ne-

hledal1 Kdo také mne iiejopnŠIé- -
Ale Anička Potrhla lhostejné Vhuje aby se nezdálo že žebrá a

ramínkem a pohledem dorozumí-- j před lidmi té brání a hájí žes ho iiějšího z opuštěných? Pěkně by

v jhi we h Plaváčkem kterv bio- - nevyhnula že se mu u nás nase mi Mpalo v bahně na dně A to

y
k

I
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i
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Na svodnici porostlé tisícerý-
mi květinami koupané ve vůni

mateřídoušky která na ni rostla

tvoříc celé lesklé zelené ostrůvky

poházené bledými lístky šípko-výe- h

růží jich mladičké trsy

nesčíslnými kalisky kou-

paly so v ranním zázračné čistém

vzduchu seděl Zelenka

Vzal u dceřiny elialupy potají
nučku a odvedl ji kciii aby se

id Jtotěšil

Seděl hhroucené v trávě a hla-

vu pokrytou sporými dlouhými

šdými Ihhv otáčel po děvčátku

maje oči plné zbožné Aky k

drobnému dévku

Maličká nevšímala si příliš
dě-dik-

u

l"Hlniknlít odvážné svým
vérnvm druhem štěnětem 1 '1% va

byeh měl spát daleko od své ne-

božky ne jednom hrobě s ní?

b klll se

!eih ky vstal ši l votdei
na niž bylo nyni hluéno a živo

limy zem vyhnul se daleka dceři-

ně ehiiliípé a dal se silni )' k rvb

niku a nedlouho zuá íi In před
ním široká bladiiia rozlehlého

rvbiiiKa Skalnatv ostrůvek n

mlálku lip spí To íš pro tebe

ho li nás nemám chudáka staré

lot a!e aby a to že po-

mluvila moji lli h nu mi ani na

dvorek ncMiii Já ti dám rozná-

šet u ni h M ji Malý lieveiue

plotoe je žebriléka Alespofl

bllde init h psí Slib e než ty cha

lupni e! ij tátu mi cm ne

smi nesmi wkřikovaht vritka

Severo --Německý Ixoyd
BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvouňrouťové Jednokajutoví parníky

Pohodlí bez přepychu Lahodná jídla

Víechny kajuty uprostřed lodi Naproitá bezpeiuost
Bezdrátová telegTafie Podmořské signály

Přlméřenó ceny:
Druhá kajuta
Třetí kajuta 1500

Pouze na "Uheln" 'Maiu" a MNckar"

Meíipalubí $:KítH)

Kdyi jedete iiavStlvit starý domov v fpehát-- h jeďte přel 1UI

tiuuire

Kdyi posíláte pro své přlbuiie neb přátely aby přijeli do Am

riky i iVh kupte jim vyplacené lístky přea lUltimore

O úplné podrohiioMtl po2ádjU
A 8CHUMACHER & CO H CLAU8ENIU3 & CO

(leiieml Agenta tleneral Wratern Aifenta

Baltimore Cbioafo

amb jejich Atupc v felých Sbíjených Státwh

děl upřeně na svoji družku
- - Dédé máme myš utekla do

díry Plaváčci chytne
A zase mířila do pšenice jí v

patách štené
-- - eehod' (Ulil děťátko iojf

k mně budu ti povídat pohádku

Po chvilct roiuýkh ní loudala

se poiillllu k ilédoU a (edll i ve-

dle mim Na druhé !riié
buky intbbil se Plaváček

( U" lí ') i (lílijlj t lt
dtbka n a řelehé Líny na nrdulo-k-

palnlky h temnými a

iíceuiiiou rnijír m na um

dréiu iibi Phntky patřily k

ji lt diiiniinil iivotti hned p piv
idm nuhléduutl krjem j 'Uři

li n na botiíe 'limbi maličká H

íDim oliklopeiivm kvetoiieimnim ruim rolť val se do šin

hipkiiviui t éll w II pťiiMlí cil Vil
L M I 14

o nu se v vi rauiv alo je neI la V ii klesá 11 slité ví vHned xnvitilit

hlllldička H bilV

ji-j- l ěervettá

ě'p-čc- ta:n diti Klidná 1 tií slunce
í hlilina bvvabi f větru

hboilt lihillh skoro IIÍ V klín

jikdiv ji tliéiU t slova j i

inu 'adala íiiko bal vnii V j s ereiia vsk Vím iMtiii rva
I

hlubkv stalIv i i I li 1I1if ii v vtékaly sly kniililv siI

litwl ondn a ytoké trávy
Inií-- j ji hi nad kolínka trčel

Uly in patrný kiiiJ"-- plavého
o atil Stéiiťte

lujlnl imUrU v pildcl A- -

ibnliiio n piikrývalv jim v špimiM(o ipadlvih IvAiďh aidiv in a

Iv se v hUibukvt h vriská di v ' linslé p n břehy1

K povšimnuti krajanťini na západě!
Prvi nynéjii duby nJkhkáU n drahotu kivy kdyi jet tu n Hipadé iUvuljln ceký obťhwl který Vám prmU

pravou a dobrou kávu za 25 contů libru

IMUU t tiurk 25ctfitov4 kiy ktrryl Viw rtidin( laíltme ivUrn a př¥ivkit rvdou iuIho tvrieni

KÁVU TUTO ZAStLAMK NA VťNEK 00 2k UHER VVSE - J#U id 25 Iihtr kivy pru Xu mm ho dniduMs m ie ivym iusiin a objednejU ipolaiíní nba my VAm iltu UU

fřiaí rvytlíme ka taU pakhkv k 1)1 ttil by tlUU Mtt--
e laiuatÁ bjdnt HrvMudi

1'AMATUJTE CÍM VÉTí! OltJEDNAVKV TÍM VÍCE VáKTftlTR NA DOVOZNÍM KTEHE JE8T OSTATNÍ DOSTI NliKř ObjaduitaU tni t4i jflidu itjuU trU Hilími nlí
ltv iUimky jika nmitv krajná Ult ku Vaiktié ipvkijnotÍ uii Jvl kvpuji ~ drvbv kiy mime pa t 30 33 roteh - vtk dn tu

OMAHA COFFEE MILL 1004 So 13 Str Oniahn Neh
riTE tt JSTE TOTO CrTU V POKROKU"1

1 in0b]tn4tky vyřisujame proti ipWait pftslaw pauitl


